
UNIVERSIDAD DE SUCRE 

SINCELEJO – SUCRE 
 

CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS Y ADMINISTRATIVAS 
RESOLUCIÓN Nº 023 DE  2019 

 

“Por la cual se corrige la Resolución N°. 021 de 2019 en donde se concede Matrícula de Honor y 
Matricula por Rendimiento Académico a unos estudiantes del programa de Contaduría Pública” 

 

 

 

Pág. 1 de 1 FOR-AD-018_Ver. 2.0 

EL CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS Y ADMINISTRATIVAS  DE LA UNIVERSIDAD DE 
SUCRE 

 en uso de sus facultades legales y estatutarias y, 
 

CONSIDERANDO: 

 
Que  a través de la Resolución N° 021 de 2019, se concedió Matrícula de Honor y Matricula por Rendimiento Académico a 

estudiantes de los programas de Contaduría Pública, periodo 02-2018. 
 

Que   posteriormente revisados las solicitudes de algunos estudiantes de Contaduría Pública, se evidenció que algunos estudiantes 
no cumplen con los requisitos para tener derecho a este incentivo y por ende debe acreditarse este a otros estudiantes. 

 
Que el Consejo de la Facultad de Ciencias Económicas y Administrativas, en sesión del día 14 de mayo de 2019 y según Acta N°. 

011, teniendo en cuenta los considerando anteriores. 
 
Que en mérito de lo anterior, 

 

RESUELVE: 

 
ARTÍCULO 1º. Excluir de la Resolución N°. 021 de 2019, los siguientes estudiantes del programa de Contaduría Pública, por no 

cumplir con los requisitos establecidos en el Artículo 126 del Acuerdo 01 de 2010 Reglamento Estudiantil, durante el 
segundo periodo académico de 2018. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

ARTÍCULO 2º. Incluir a los estudiantes que a continuación se relacionan y que tienen derecho a Incentivo de Matrícula de Honor 
equivalente al cien por ciento (100%) y cincuenta por ciento (50%), del valor del derecho de matricula ordinaria para 
el siguiente periodo académico a los siguientes estudiantes del programa de Contaduría Pública que cumplieron los 
requisitos establecidos en el Artículo 126 del Acuerdo 01 de 2010 Reglamento Estudiantil, durante el primer periodo 
académico de 2018. 

 

IDENTIFICACIÓN APELLIDOS Y NOMBRE SEMESTRE 
PROMEDIO 
SEMESTRE 

PORCENTAJE % 

1032258583 POSSO MONSALVE MARCO TULIO 05 4.36 100 

1127657897 MANCHEGO MORENO FABIO ANDRES 04 4.40 50 

1100690926 PEREZ MARTINEZ SEGIO LUIS 05 4.29 50 

1102868818 CHACON MEZA PAOLA ANDREA 05 4.22 50 

 
ARTICULO 3° La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición.  

 
COMUNÍQUESE/NOTÍFIQUESE/PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 

 
Dada en Sincelejo, el día tres (03)  del mes de mayo de 2019. 

 
 
 
 

PEDRO HERRERA GUTIERREZ    SANTANDER DE LA OSSA GUERRA  
Presidente      Secretario 
FIRMA:ORIGINAL FIRMADO                   FIRMA:ORIGINAL FIRMADO 
 
 

 

IDENTIFICACIÓN APELLIDOS y NOMBRES INCENTIVO 

1007183254 MERCADO RIVERO JESUS MANUEL Matrícula de Honor 

1005439318 CANOLE MARTINEZ JHON JAIRO Mérito Académico 

1102889284 RIOS BENITEZ DANIELA Mérito Académico 

1003263379 PEREZ TOVAR DANIEL ENRIQUE Mérito Académico 



UNIVERSIDAD DE SUCRE 

SINCELEJO – SUCRE 
 

CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS Y ADMINISTRATIVAS 
RESOLUCIÓN Nº 023 DE  2019 

 

“Por la cual se corrige la Resolución N°. 021 de 2019 en donde se concede Matrícula de Honor y 
Matricula por Rendimiento Académico a unos estudiantes del programa de Contaduría Pública” 

 

 

 

Pág. 2 de 2 FOR-AD-018_Ver. 2.0 

Proyectó: Inés Arrieta 
Revisó Santander de la Ossa 

 


